MUNICIPIO DO RECIFE-PE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
BALANGO ORGAMENTARIO - DESPESAS
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL DE 2019 / BIMESTRE MARGO-ABRIL

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §1°) Em Reais
DOTACAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS DE
DOTAGAO INICIAL . . SALDO . i SALDO PAGAS ATE O
DESPESAS ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre No Bimestre Até o Bimestre BIMESTRE
(d) (e) (g) = (e-f) (h) (i) = (e-h) j

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (V1)
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGCAO DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)

5.556.549.006,00
4.431.998.265,00
2.597.948.496,00
122.008.300,00
1.712.041.469,00
1.100.550.741,00
1.003.984.691,00
2.050.000,00
94.516.050,00
24.000.000,00
309.600.994,00

5.761.630.698,50
4.501.216.087,55
2.542.834.644,22
81.629.301,20
1.876.752.142,13
1.236.414.610,95
1.139.848.560,95
2.050.000,00
94.516.050,00
24.000.000,00
321.324.107,19

673.512.539,42
578.903.559,92
345.186.860,19
9.557.831,27
224.158.868,46
94.608.979,50
83.808.505,96
600.000,00
10 200 473 54

28 839 333 55

2.435.310.897,51
2.143.938.303,20
974.023.775,35
21.375.848,30
1.148.538.679,55
291.372.594,31
263.793.017,70
800.000,00
26 779 576 61

209 456 932 84

3.326.319.800,99
2.357.277.784,35
1.568.810.868,87
60.253.452,90
728.213.462,58
945.042.016,64
876.055.543,25
1.250.000,00
67.736.473,39
24.000.000,00
111.867.174,35

770.559.892,96
700.009.978,83
358.643.808,72
9.917.159,59
331.449.010,52
70.549.914,13
58.598.934,65
600.000,00
11.350.979,48

53.625.531,99

1.349.343.339,19
1.258.729.094,88
705.214.177,97
19.579.951,02
533.934.965,89
90.614.244,31
67.334.480,79
800.000,00
22.479.763,52

103.097.827,10

4.412.287.359,31
3.242.486.992,67
1.837.620.466,25
62.049.350,18
1.342.817.176,24
1.145.800.366,64
1.072.514.080,16
1.250.000,00
72.036.286,48
24.000.000,00
218.226.280,09

P

1.277.909.852,36
1.192.807.140,32
700.294.999,79
19.579.951,02
472.932.189,51
85.102.712,04
62.130.030,41
600.000,00
22.372.681,63

97.257.410,08

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)

5.866.150.000,00

6.082.954.805,69

702.351.872,97

2.644.767.830,35

3.438.186.975,34

824.185.424,95

1.452.441.166,29

4.630.513.639,40

1.375.167.262,44

AMORTIZACAO DA DIV. / REFINANCIAMENTO (XI)
Amortizagdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagao da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)

SUPERAVIT (XIII)!

TOTAL (XIV) = (XIT+ XIIl)

5.866.150.000,00

6.082.954.805,69

RESERVA DO RPPS

200.850.000,00 |

200.850.000,00 |

FONTE: Sistema SOFIN, Secretaria de Finangas / Geréncia Geral de Contabilidade do Municipio. Emissao: 16/05/2019, as 11:41:01.
1 O déficit sera apurado pela diferenga entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no ultimo bimestre.

200 850 000 00}

Em Reais
DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS DES
DOTAGAO INICIAL . . SALDO . k SALDO PAGAS ATE O
DESPESAS INTRA-ORGAMENTARIAS ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre No Bimestre Até o Bimestre BIMESTRE
(d) (e) (f) (g) = (e-f) (h) (i) = (e-h) (i)
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX) 309.600.994,00 321.324.107,19 28.839.333,55 | 209.456.932,84 111.867.174,35 53.625.531,99 103.097.827,10 218.226.280,09 97.257.410,08
DESPESAS CORRENTES 309.101.000,00 320.824.113,19 28.839.333,55 | 209.456.932,84 111.367.180,35 53.625.531,99 103.097.827,10 217.726.286,09 97.257.410,08

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA

RESERVA DE CONTIGENCIA

291.601.000,00
17.500.000,00
499.994,00
499.994,00

292.324.113,19
28.500.000,00
499.994,00
499.994,00

15.868.516,18

12.970.817,37

185.507.723,47

23.949.209,37

106.816.389,72
4.550.790,63
499.994,00
499.994,00

48.295.098,90

5.330.433,09

96.224.703,46

6.873.123,64

196.099.409,73
21.626.876,36
499.994,00
499.994,00

92.809.165,81

4.448.244,27

FONTE: Sistema SOFIN, Secretaria de Finangas / Geréncia Geral de Contabilidade do Municipio. Emisséo: 16/05/2019, as 11:41:01.



